13. (:i non in.trometters~ nel.le robbe et. sostanze de cardinali defunti quocunque 
titulo, et Sl extra resldentlam decessennt, non essen do conveniente, che sint sub 
spoliis aut aliis camerae apostolicae iuribus, ma di lasciarle andare francamente 
in mano delli 101'0 hcredi, quantumcunque non havessero faccolta di testare 
() fossero morti testati i) intestati; 

14. di concedere a cardinali, che si possino deggere confessarios et ab ordinariis 
non approbatos juxta privilegium capituli finalis de poenitentia et remissionibus j 

Hi. di riducere la bolla super residentia episcoporum eli papa Urbano VIII. ad 
terminos concilii Tridentini et bullae Pii IV; 

Hi. di non lasciare convenire coram quovis alio judice Ii familiari et vere com
l11e~sali de' cardinali, c~le c~ra:n auditore camerae sive in bonis sive in per
SOI11~, eccetto coram eplscoplS, 111 quorum dioecesibl's beneficia obtinent et hic 
quidein, quod ad eam tantum, quae ad visitationem pertinent juxta concilium 
Tridentinum j 

17. di permettere, che i cardinali possino liberamente disponere delle ornamenti 
gioie et altre suppellettili delle 101'0 capelle, et di recusare quoad hoc la dis
posizione della bolla di Urbano VIII j 

18. eli permettere a cardinali, chi hanno beneficii 0 chiese nel stato ecclesiastico, 
che possino estrahere liberamente i 101'0 frutti, quantum que consistono in grani 
() biade senza altra lizentia 0 paga d'haversi 0 da Farsi alla camera (alla quale 
pero deve darsi la vera nota quantita), quando quella avanti il fine di Ottobre 
non si dichiari, che ne ha besogno; 

HI. di procU!:are ~cc~o. i cardinali habbiano effettivamente dal regno di Napoli la 
tratta sohta lil VIIll et altre tratte consuete j 

20. di p.ermettere,. che i cardinali possino liberalmente absque nuova gratia vel li
centi~ quam 111 l110rte usque ad ~ummam 1000 ducatorum Ie pensioni, che 
effetttvamente godono, ad una a ]Jill persone servatis tamen constitutionibus 
super hoc papae Urbani VIII; 

21. di non publicare mai constitutione pen ale et odiose, nella quale s' intendono 
compresi cardinali, quando espressamente non sene facci dentro di 101'0 men
tione. Et ogni constitutione, che deroga in minimo alii privilegii cOl11petenti 
a 101'0 de jure vel de facto, s'intenda essere penale et odiosa j 

22. ~i fare et dichiarare essenti i cardinali da qualsivoglia gabella, decime b altri 
Impositioni ordinarie 0 straordinarie, tanto in citta quando fUOl'i, ne mai vi si 
possino comprendere etiam per contractus camerales, quando non si facci pro
positione desuper in consistorio et due delle 3 parti de' cardinali n' accossentino;